
firmy

W  cią gu naj bliż szych  6–12
mie się cy BBI Ca pi tal NFI chce
sprze dać po sia da ne ak cje w 6–8
spół kach z 16, któ re znaj du ją się
w port fe lu fun du szu. Za rząd nie
ujaw nia, o  wa lo ry ja kich firm
cho dzi. W po zo sta łych bę dzie
pra co wał nad  wzro stem ich
war to ści. – Są dzę, że ze sprze -
da ży na szych ak ty wów po zy -
ska my w cią gu ro ku kil ka dzie -
siąt mi lio nów zło tych, któ re
prze zna czy my na spła tę czę ści
za dłu że nia i ewen tu al nie in we -
sty cje w  no we spół ki. Dzię ki
mniej szej licz bie firm w port fe -
lu oraz zwięk sze niu ilo ści go -
tów ki w  bi lan sie li czy my też
na zmniej sze nie dys kon ta po -
mię dzy war to ścią na szych ak ty -
wów net to (ak ty wa ogó łem mi -
nus zo bo wią za nia i  re zer -
wy – red.), któ ra wy no si 168,4
mln zł, a  war to ścią ryn ko wą
spół ki kształ tu ją cą się ostat nio
na  po zio mie oko ło  85 mln
zł – mó wi Krzysz tof No wiń ski,
pre zes BBI Ca pi tal NFI. Na ko -
niec wrze śnia fun dusz miał 58,4
mln zł zo bo wią zań.

Za rząd chce się po zbyć więk -
szo ści firm, któ re ma obec nie
w port fe lu, i zmie nić pro fil pro -
wa dzo nej dzia łal no ści. Tym sa -
mym od cho dzi od  in we sty cji
w  ak cje spół ek pu blicz nych,
któ re po zwa la ją uzy skać wy so -
ką sto pę zwro tu w  krót kim
i śred nim ter mi nie, ale ob cią żo -

ne są du żym ry zy kiem. – Chce -
my re ali zo wać pro jek ty ty pu
pri va te equ ity, a  więc przede
wszyst kim ku po wać no we
udzia ły, więk szo ścio we lub
mniej szo ścio we, firm nie pu -
blicz nych o do brych fun da men -
tach, aby bu do wać ich war tość.
In we sty cje bę dą mia ły cha rak -
ter dłu go ter mi no wy, czy li trzy –
pięciolet ni – uwa ża No wiń ski.
Po je dyn cza in we sty cja bę dzie
mia ła war tość do 20 mln zł.

BBI Ca pi tal NFI chce in we -
sto wać po przez wy spe cja li zo -
wa ne we hi ku ły, a  nie bez po -
śred nio, jak do tych czas. W tym
ce lu m.in. po wo ła z in ny mi pod -
mio ta mi fun dusz ty pu pri va te
equ ity o ak ty wach 60–100 mln
eu ro. Part ne rem w tym przed -
się wzię ciu mo że być np. EBOiR
lub Eu ro pe an In ve st ment
Fund. – Do ce lo wo pla nu je my
po wo ła nie kil ku fun du szy,
w któ rych ulokujemy wszyst kie
na sze in we sty cje. Po wo ła my
też fir mę za rzą dza ją cą, dzię ki
cze mu bę dzie my osią gać przy -
cho dy za rów no z in we sty cji, jak
i za rzą dza nia – in for mu je No -
wiń ski.

Re ali za cja no wej stra te gii
BBI Capital NFI nie będzie
wymagała emisji ak cji. Obec nie
do  naj cen niej szych je go ak ty -
wów na le żą udzia ły w  gieł do -
wych spół kach: In stal Lu blin,
Tell, Har dex i Ad va dis.                 TRF
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Zarząd chce realizować
nową strategię
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